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Nyttige informationer:
Bestyrelse:

Formand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340
Næstformand Grethe Jørgensen
Tlf.: 2266 2414
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos Danske Bank for indbetaling er:
Reg. Nr. 9570
Konto nr. 13239045

Redaktion:

Lene Jacobsen (Redaktør)
Ulrik Klixbüll

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasserer@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Bestyrelsen.
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Roklubben Øresunds
generalforsamling
Generalforsamlingen blev afholdt tirsdag 25. maj 2021 
kl. 20:00, i roklubbens lokaler Kastrup Gamle Lystbå
dehavn, Amager Strandvej 413, 2770 Kastrup

Fra bestyrelsen deltog:

Formand Hanne Vinther (HV)
Næstformand Ulrik Klixbüll (UK)
Kasserer Kim Westphall (KW)
Materielforvalter Mogens Jørgensen (MJ)
Rochef Carsten Bekker (CB)
Husforvalter Jan Bregendahl (JB)
Suppleant Kirsten Bendiksen (KB)

Afbud fra suppleant Stig Riiber

Hanne startede med at byde de fremmødte medlem
mer velkommen, og gik så over til dagsordenens 
punkt 1.

Pkt.   1 .   Valg   af  dirigent.
Hanne foreslog på bestyrelsens vegne Irene Dahl, og 
da der ikke kom andre forslag fra salen, blev Irene 
valgt ved akklamation.

Irene takkede for valget, og startede med at konstate
re, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og be
slutningsdygtig i henhold til vedtægterne. Dog med 
den afvigelse, at på grund af corona er generalfor
samlingen flyttet fra februar til maj.

Irene kunne også konstatere, at der var mødt 23 stem
meberettigede medlemmer til stede.

Derpå gik Irene videre til dagsordenens pkt. 2.

Pkt. 2 Fremlæggelse og godkendelse af beretning
Hanne startede med at uddele flidspræmier for 2020. 
Det var blevet til en guldåre og to sølvårer. Birgit 
Østergaard 1245 km, Ulrik Klixbüll 1011 km og Grethe 
Jørgensen 856 km.

Hanne oplæste derpå bestyrelsens beretning for peri
oden 25. februar 2020 til 25. maj 2021. Beretningen 
var på forhånd udsendt til alle aktive og passive med
lemmer.

Omkring DFfRs kollektive forsikring af alle danske ro
klubbers robåde blev det specielt pointeret, at bådene 
kun er forsikret mod de skader, vi laver på tred
jemands ejendom. Det betyder altså, at klubberne ik
ke er forsikrende mod de skader, vi laver på egne og 
andre danske roklubbers robåde.

Irene satte derefter beretningen til debat.

Grethe Jørgensen: Med hensyn til langtursroeres 

svømmeprøve hver 3. år, hvad sker hvis dette krav ikke 
opfyldes?
Hanne: Den kommende bestyrelse vil vurdere og be
slutte hvad en manglende svømmeprøve skal betyde 
for det enkelte medlem. Med hensyn til oppustelige 
redningsveste skal de altid bæres på langture uanset 
temperaturen på vand og luft. Man kan altid vælge at 
medtage en fast redningsvest, som kan ligge i båden, 
hvis man ikke ønsker at ro med redningsvest på.

Beretningen blev godkendt med akklamation.

Pkt.   3   Fremlæggelse  og  godkendelse  af  regnskab 
Kim fremlagde og gennemgik posterne i klubbens 
regnskab og status.

Irene gav derpå forsamlingen mulighed for at stille 
spørgsmål til regnskabet.

Grethe Jørgensen: Beløbet for kursusvirksomhed, 
dækker det langturskurset eller indeholder det også 
aflyste DFfR kurser?
Kim: Der er også indeholdt et beløb for de aflyste kur
ser. Vi får pengene tilbage fra DFfR med der kan være 
periode forskydninger.

Christian Søe: Hvorfor skal vi selv skifte batterier i hjer
testarteren hvis vi har et abonnement på den?
Kim: Abonnementet indeholder batterier; men vi skal 
selv skifte.

Irene bad derpå Kim om at fremlægge regnskabet for 
TUTen.

Irene gav derpå forsamlingen mulighed for at stille 
spørgsmål til TUT regnskabet. Der var overført 30.000 
kr. fra TUTens bankbeholdning til bådkontoen. Det er 
først næste års TUT regnskab, der vil vise manglende 
omsætning pga. Covid19 nedlukningen af klubben.

Lena Juhl: Der er vel ikke taget penge fra TUTen til 
dækning af den nye opvaskemaskine?
Kim: Nej, den er betalt via klubbens drift.

Pkt.   4  Fremlæggelse  af  budget
KW gennemgik budgettet for det kommende år post 
for post.

Irene gav derpå forsamlingen mulighed for at stille 
spørgsmål til budgettet.

Mogens Jørgensen: Hvorfor står der kr. 2000 under 
ungdomsafdeling?
Kim: Det er til dækning af miniroer dagen.

Budgettet blev taget til efterretning.

Pkt.   5   Fastsættelse  af  kontingent
Kontingentet for 2021 er foreslået uændret, og det 
blev taget til efterretning.
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Pkt.   6  Indkomne  forslag
Bestyrelsen foreslår etablering af familieroning i 2022 
for en genstart af Roklubben Øresund.

Hanne begrundede forslaget. Det er et tiltag, der skal 
for søge at tiltrække en yngre generation af roere, og 
det går fint i spænd med den idrætsanalyse Tårnby 
Kommune har fået udarbejdet.

Det vil ikke være gratis for deltagerne. Bestyrelsen har 
beregnet, at en fornuftig pris, for den omtalte periode 
på 3 måneder, vil være kr. 300 for voksne og kr. 100 
for børn.

Klubben vil ansøge om kr. 12.000 fra Tårnby Kommu
nes pulje.

Kultur og Fritidsudvalget er meget begejstrede for 
forslaget, og vil anbefale tilskud fra kommunen og 
hjælp til at kontakte beboerne i de nærliggende bolig
områder.

For at kunne løfte denne opgave kræves der opbak
ning fra klubbens medlemmer, og hvis projektet skal 
lykkes, bliver der brug for 56 instruktører pr. aften i 
opstartsfasen.
Irene efterlyste spørgsmål til forslaget.

Pia Højgaard: Dækker prisen pr. person også spisning?
Hanne: Nej, det koster kr. 40 pr. gang.

Knud Vilby: Hvad med krav om svømmefærdigheder?
Hanne: Alle skal kunne svømme 300 m hvis de skal på 
vandet.

Grethe Jørgensen: Hvilken aldersgruppe børn taler vi 
om? De skal jo bruge redningsveste.
Hanne: 10 – 12 år, og de kan bruge de oppustelige ve
ste samt de børneveste, vi har.

Lena Juhl: Hvor skal vi skaffe instruktører?
Hanne: Det er derfor, vi har brug for medlemmernes 
opbakning og støtte.

Allan Elgård: Hvad med pasning af eventuelle 
småbørn?
Hanne: Forældrene må hjælpe hinanden.

Dirigenten satte herpå forslaget til afstemning. For
slaget blev vedtaget med 20 stemmer for og 3 blan
ke / imod.

Pkt.   7   Valg
I henhold til lovene var formand, rochef og materiel
forvalter er på valg. Formanden modtager ikke gen
valg.

Valg  af  Formand
Da den afgående formand Hanne Vinther havde til
kendegivet, at hun ikke ønskede genvalg, efterlyste 
dirigenten eventuelle kandidater til posten som for
mand.

Bestyrelsen foreslog Ulrik Klixbüll.

Dirigenten spurgte Ulrik Klixbüll om han ville modtage 
valg, og det indvilgede Ulrik i.
Da der ikke var andre kandidater Ulrik Klixbüll valgt 
som formand med akklamation.

Valg  af  Næstformand
Dirigenten konstaterede derpå, at klubben nu mangle
de en næstformand, og efterlyste interesserede.

Bestyrelsen foreslog Grethe Jørgensen
Dirigenten spurgte Grethe Jørgensen om hun ville 
modtage valg, og det indvilgede Grethe i. Da der ikke 
var andre kandidater Grethe jørgsen valgt som næst
formand med akklamation.

Dirigenten fremførte på dette tidspunkt, at der på ge
neralforsamlingen i 2022 vil blive fremsat et forslag, 
der skal kunne håndtere en situation, hvor der ikke kan 
vælges en formand for klubben. Klubben skal så kunne 
køre videre med en forretningsbestyrelse. 

Valg  af  Materielforvalter  og  Rochef
Mogens Jørgensen og Carsten Bekker genopstillede 
som hhv. materielforvalter og rochef. Der var ikke var 
andre kandidater, og alle tre blev genvalgt med akkla
mation.

Valg  af  2   suppleanter
Dirigenten spurgte Kirsten Bendiksen om hun var villig 
til genvalg, hvilket hun bekræftede. Da der ikke var 
andre kandidater, blev Kirsten Bendiksen genvalgt 
som suppleant.

Stig Riiber havde tilkendegivet, at han ikke ønskede 
genvalg, hvorfor dirigenten efterlyste kandidater til 
posten.

Bestyrelsen foreslog Klaus Spang.
Dirigenten spurgte Klaus Spang om han ville modtage 
valg, og det indvilgede Klaus i. Da der ikke var andre 
kandidater, blev Klaus Spang valgt som suppleant med 
akklamation.

Bestyrelsens sammensætning pr. 25.5.2021:
Formand: Ulrik Klixbüll
Næstformand: Grethe Jørgensen
Kasserer: Kim Westphall
Rochef: Carsten Bekker Larsen
Materielforvalter: Mogens T. Jørgensen
Husforvalter: Jan Bregendahl
Ungdomsleder: Vacant
Suppleant: Kirsten Bendiksen
Suppleant: Klaus Spang

Valg  af  2   revisorer
Dirigenten spurgte om Irene Dahl og Claus Salling øn
skede genvalg. Det blev bekræftet af begge (Claus via 
tilkendegivelse inden generalforsamlingen da han ikke 
kunne deltage). Da der ikke var andre kandidater, blev 
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begge genvalgt med akklamation. 

Valg  af  1   revisorsuppleant
Dirigenten spurgte om Freddy Bregendahl ønskede 
genvalg, hvilket han bekræftede, og da der ikke var 
andre kandidater, blev Freddy Bregendahl genvalgt 
med akklamation.

Pkt.   8   Eventuelt
Grethe Jørgensen: Hvad gøres der ved problemerne 
med afløbet i damernes bruserum?
Kim: Der er gjort et forsøg på at afdække årsagen til 
problemet. Det viser sig, at der er en stor prop af rød
der i røret. Der skal en professionel kloakmand til hvis 
vi skal videre. Desuden skal kommunen kontaktes, da 
det er rødder fra deres træer, som har skabt proble
met. Hvad vil de gøre? Udgiften til evt. opbrydning af 
gulve og rensning/opretning af kloakrør må forventes 
at blive anseelig. Vores lejemål udløber i 2027, og 
endnu er det uvist, om vi kan få forlænget lejemålet. 
Det skal forhandles i 2022. Så indtil vi kender fremti
den, har vi ikke lyst til at gå i gang med en så stor op
gave.

Jan Bregendahl: Måske kan det blive til en forsikrings
sag?
Flisebelægningen i damernes baderum er også øde
lagt, og der er tæringer på vandinstallationen.

Birgitte Lundsteen: En stor tak til Hanne for det kæm
pe arbejde hun, som formand gennem 17 år, har lagt i 
klubben. Det er uvurderligt. Og tak til Ulrik for at på
tage sig opgaven som ny formand.

Hanne: Københavns Kommune har lavet en voldsom 
udvidelse af badeområdet nord for indsejlingen til 
lagunen. Husk, at vi altid skal afholde os fra at ro ind i 
disse områder. En undtagelse kan dog være, hvis man 
pga. vejrlig må søge læ tæt langs kysten.

Første klubaften, med spisning, bliver tirsdag den 1. 
juni under iagttagelse af alle gældende coronaregler.

Klokken 21:45 afsluttede dirigenten generalforsam
lingen og takkede de fremmødte for god ro og orden.

Hanne takkede dirigenten for indsatsen og en god af
vikling af generalforsamlingen.

Bestyrelsens beretning 
25.2.202025.5.2021
Vi starter med at uddele flidspræmier for 2020. Birgit 
Østergaard har roet sig til en guldåre på 1245 km og 
Ulrik Klixbüll og Grethe Jørgensen har roet sig til en 
sølvåre på hhv. 1011 og 856 km.

Selvom klubben har været lukket ned i 8 måneder 
pga. Corona pandemi, bliver det alligevel en lang 
beretning. Vi nævner ikke alle de arrangementer, som 

er blevet aflyst, og koncentrerer os om de ting, der er 
sket og skal ske.

I 2020 nåede vi lige at få afholdt lokalstyrmandskursus, 
inden landet lukkede ned. 

Standerhejsningen blev foretaget af 50 års jubilar Alex 
Vestergaard kun i overværelse af bestyrelsen. 
Desværre mistede vi Alex i december, og jeg vil bede 
medlemmerne rejse sig og i stilhed tænke på de gode 
minder vi har om vores rokammerat. Ære være hans 
minde.

Da forsamlingsloftet blev hævet til 10 personer, fik vi 
dannet nogle faste rohold, så alle dem, der gerne ville 
på vandet, kom på hold. Noget af et puslespil, hvor 
der skulle tages hensyn til, hvor tit og hvor langt man 
ville ro. Godt arbejde! Først da forsamlingsloftet i juni 
blev hævet til 50 personer kunne vi genoptage vores 
fælles roning og tirsdags klubaftener med spisning.

Sommer rosæsonen 2020 kom derfor sent i gang, og 
vi roede 15.747 kilometer – eller 35% mindre end i 
2019, selvom vi heldigvis har nogle stædige roere, 
som flittigt slår ekstra roture op på Rokortet. Vi fik kun 
ét hold med til Svedpåpanden roning, og til Amager 
Regattaen deltog Tordenskjolds Soldater i 6 løb og 
vandt +70 års løbet. Det blev kun til to madpakketure: 
Én Amager Rundt, som blev forkortet til en havnetur 
pga. blæst og en tur til Ishøj. Sidst på sæsonen var en 
4åres på løvfaldstur på Furesøen. To dejlige 
arrangementer var Minironing og Grill på Stranden.

Mht. hygiejne har vi vasket og plasket med sæbevand. 
Efter roning skal alle bådens flader (og der er mange) 
vaskes af. Håndtagene på årerne skal renses grundigt, 
og alt tovværk skal skylles. Klubhuset er en skilteskov 
med Corona regler om hvor mange, man må opholde 
sig hvor, regler for hygiejne på toiletter og baderum, 
etc.

For bestyrelserne har der ligget en stor opgave i at 
formidle de løbende ændringer til medlemmerne. Vi 
skal jo følge Regeringens, Tårnby Kommunes, DIFs og 
Roforbundets retningslinjer. Og er det nu et påbud? 
Eller blot en anbefaling? Via vores Facebook gruppe 
har vi forsøgt at holde humøret oppe med muntre 
indslag. Her skal igen lyde en opfordring til 
medlemmerne om at melde sig ind i Roklubben 
Øresunds facebook gruppe og bidrage med indslag. 
P.t. har gruppen 120 medlemmer, hvoraf kun 40 er 
aktive roere.

Vi har virkelig savnet vores sociale arrangementer. Vi 
plejer jo at se hinanden mindst en gang om ugen året 
rundt og få snakket. Vi er jo som en familie. Men 
netop fordi vi har et godt fællesskab, er der indtil 
videre ingen, der har meldt sig ud af klubben pga. 
dette Corona bump på vejen. 
Heldigvis blev forsamlingsforbuddet hævet fra 50 til 
100 personer to dage før klubbens 90års fødselsdag, 
så vi kunne afholde en vellykket reception med 
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portionsanrettet grill buffet og flot pyntet hjemmebagt 
kage. Til jubilæet kunne vi fejre Anne Weichardt, Erik 
Nielsen, Christian Søe som 40 års jubilarer, Alex 
Vestergaard som 50 års jubilar og Freddy Thorsen og 
Freddy Bregendahl som 60 års jubilarer. Birgit 
Østergaard og Ulrik Klixbüll modtog en klub Tshirt 
med påskriften Ro, ro, ro din båd – 90 km er ugens 
dåd! De havde nemlig trods rigtig dårligt vejr formået 
at ro 106 km i ugen op til jubilæet. Og Hanne Vinther 
modtog DFfRs ærestegn for sin indsats for roning 
lokalt, regionalt og på landsplan. Pga. regnvejr blev 
det til ekstra arbejde med at tømme bådehallen for 
både og igen sent på aftenen at tømme bådene for 
vand, tørre dem af og sætte dem på plads igen. Godt 
arbejde! Vi fik vi lavet et flot jubilæumsskrift på 48 
sider. Prisen for vores jubilæum blev i alt 15.000 kr.

Og når man inviterer 100 gæster, så skal der jo gøres 
rent, og vi kan nu glæde os over at klubhus, sauna og 
bådehal er blevet shinet op. Vi måtte skrotte vores 
elskede gamle kaproningsbåd ”Øresund”, hvis stævn 
nu pryder klubhuset.

2020 blev også det år, hvor vi måtte ringe 112 for at 
få reddet et mandskab i land, da de blev overrasket af 
kraftig vind. Og igen her i 2021 har to af vores roere 
oplevet en kæntring i Københavns Havn på en 
madpakketur. Det giver stof til eftertanke. Hvad kan vi 
lære af disse uheld? og hvordan kan vi forberede os 
bedre? Bestyrelsen planlægger p.t. demonstration af 
indretning og funktion af oppustelige redningsveste. 
Afholdelse af kæntringsøvelse er også under 
overvejelse.
Hvis det skulle være gået hen over hovedet på 
medlemmerne, så er DFfRs langtursreglement ændret 
pr. 1.1.2021. Mindst hvert 3. år skal langtursroere 
aflægge 300 meters svømmeprøve og vise at de kan 
iføre sig redningsvesten i vandet, såfremt vesten ikke 
bæres under roning. Anvendes automatisk 
oppustelige veste skal disse altid bæres under 
langtursroning. Spørgsmålet er nu, om de samme 
regler også skal gælde i Roklubben Øresunds eget 
roreglement for lokalfarvandet? Det er op til 
bestyrelsen at bestemme.
I september/oktober måtte vi så igen lukke for 
indendørs arrangementer, og romaskinerne må kun 

benyttes udendørs.

Sommersæson 2021 valgte vi at starte uden 
standerhejsning, da vi mener, at der til standerhejsning 
med bådedåb skal være mulighed for at samle mange 
mennesker. Vi har valgt Grundlovsdag den 5. juni som 
fælles arrangement for Roklubben Øresund og 
Øresunds Ældreroere.

Men rosæsonen er godt i gang. Der er fælles roning 
hver tirsdag og torsdag samt månedlige 
madpakketure, og medlemmerne adviserer en 
mængde ekstra roture alle de andre dage. Desuden 
har Ulrik, Grethe og Birgit taget initiativ til 4 weekend 
langture rundt i landet.

Hvad er der så blevet puslet med i løbet af de 8 
måneders nedlukning?

Vi har endelig fået installeret en ny opvaskemaskine 
med ekstern sæbetilførsel og et kort program på 17 
minutter. Pris ca. 30.000 kr., hvoraf Øresunds 
Ældreroere betaler de 12.000 kr. Saunaens baderum 
har fået flot flisebelægning, og loftsbelysningen i 
klubstuen er ændret til LED pærer med regulator.

Der er kommet hjul på coastal bådenes vogne, så de 
ikke skal løftes med fare for at beskadige halefinnerne. 
Og Coastal bådene har fået almindelige spændholter 
fremfor faste sko. Vi har indkøbt 8 Sweep fiberårer, 
som er blevet malet og tilpasset Lynette, Peberholm 
og den nye 4årers. Heldigvis er vores både i så fin en 
stand, at det ikke har den store betydning, at 
vinterklargøringen måtte springes over, da klubben var 
lukket.

Vi har skiftet forsikringsselskab til Alm. Brand, da vi 
ikke er tilfredse med den service First giver, og vi ikke 
længere er afhængig af dem mht. ansvarsforsikring af 
vores både, da DFfR har tegnet en sådan for alle 
Danmarks roklubber. Forsikringen dækker, hvis vi 
volder skade på trediemands materiel/både. 
Forsikringen dækker altså ikke skade på andre 
klubbers robåde. Den nye forsikring sparer os for 
5.000 kr. om året.

HUSK  MINIROERDAGEN

SØNDAG  8.  AUGUST

TILMELDING  PÅ 

OPSLAGSTAVLEN  I

KLUBBEN
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Vi er i gang med at skifte til Danske Bank, da vi er 
trætte af Spar Nords gebyrpolitik. Ved bankskiftet 
sparer vi mindst 3.000 kr. om året.

Ulrik Klixbüll har overtaget hjemmesiden, og den er 
blevet rigtig flot med et væld af nyttig information, 
bl.a. et kort over vores lokalfarvand, som også kan 
tilgås via mobiltelefon, hvilket gæsteroere kan have 
god brug for.
Bestyrelsen har besluttet, at tilmelding til sociale 
sammenkomster fremover også foregår via 
www.rokort.dk. Hidtil har det kun været ad hoc roture, 
der adviseres via Rokort/mail.

P.t. mangler vi én til at layoute Stroken, og nuværende 
redaktør Stig Riiber har ytret ønske om, at vi finder en 
anden redaktør. Heldigvis har Lene Jacobsen sagt ja til 
at overtage redaktørjobbet, så vi fortsat får et 
klubblad med de gode historier fra roture/
arrangementer og ikke mister historikken. Vi forventer 
dog kun at udgive fire klubblade om året mod de 
nuværende 67 stykker. Så mere information vil 
fremover først kunne læses på hjemmesiden.

Vi har en god kommunikation med Tårnby Kommune 
og Havnefogeden. Så vi har fået rettet vores fliser 
nogenlunde op på forpladsen, så vi ikke falder over 
dem. Og slæbestedet er midlertidigt udbedret, inden 
det skiftes til sommer. Der er også etableret en 
handicapparkeringsplads.

Sammen med Røse Kajakklub, Kastrup Kajakklub og 
Kastrup Søspejder har Roklubben Øresund og 
Øresunds Ældreroere sendt et brev til Tårnby 
Kommune, hvor vi udtrykker vores bekymring for 
planerne om at etablere en 3 meter høj ø ud for vores 
havn, som evt. sænketunnel fra Lynetteholmen kan 
komme op på, og ringvejen kan blive tilsluttet Amager 
motorvejen. Kan klubberne blive liggende på Kastrup 
Gamle Lystbådehavn? Mister vi udsynet til Øresund? 
Tilsander havnen og forringes vandkvaliteten? 
Borgmester Allan S. Andersen har svaret, at vi bliver 

informeret og inddraget i det øjeblik, der foreligger 
konkrete planer.
På generalforsamlingen 2020 blev det foreslået af 
oprette en ny medlemsgruppe, som benytter 
motionsrummet, vinterbader i havnen og går i sauna. 
Vi har fået tilsagn fra Tårnby Kommune om evt. at 
dispensere fra havnereglementet, som forbyder 
badning i havnen. Men man mener, vandkvaliteten 
inderst i havnen ved roklubben er for dårlig, og at vi i 
stedet skal benytte Kastrup Kajak Klubs ponton og 
badestige – eller at der etableres en platform udenpå 
molen – ligesom den Broforeningen har. Vi mener 
imidlertid ikke, det er attraktivt at gå til/fra saunaen 
helt ud til havneindløbet for at bade om vinteren. 
Desuden er der hverken interesse fra roklubbens eller 
ældreroernes bestyrelser for at drive projektet. Så 
idéen er droppet. En medlemsgruppe for vinterbadere 
var en idé til at booste medlemstallet og udnytte de 
faciliteter, vi har. 

I vinter udsendte bestyrelsen et opråb til klubbens 
medlemmer om at komme med idéer til, hvordan vi 
sikrer Roklubben Øresunds fremtid. Hvor skal vi hen 
du? Som de fleste roklubber i Danmark har vi i 
Roklubben Øresund ikke været i stand til at tiltrække 
medlemmer 30+ og 40+, så nu er der et kæmpe gab, 
der skal fyldes ud. Vi gør alt det rigtige for at tage 
godt imod nye medlemmer, og vi får megen ros 
herfor. Men yngre personer kan ikke se nogen 
medlemmer på deres egen alder, og vælger derfor 
ikke vores roklub. Vi fik ikke megen respons fra 
medlemmerne på vores henvendelse, og bestyrelsen 
foreslår derfor selv etablering af familieroning i 2022 i 
junijuliaugust hver mandag aften i håbet om, at 
nogen i målgruppen på 25 personer vælger at melde 
sig ind som almindelige roere. Forslaget er udsendt 
med Stroken, og vi behandler det under indkomne 
forslag.

På bestyrelsens vegne
Hanne Vinther, formand
Roklubben Øresund

TILMELD  DIG  TIL  ÅRETS

AMAGERREGATTA
SØNDAG  DEN  28  AUGUST

LÆS  MERE  PÅ  SIDE  20
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Standerhejsning 
Lørdag d. 5. juni – Grundlovsdag – blev standeren 
endelig hejst. 

På grund af Corona restriktioner har det ikke været 
muligt at hejse standeren, som vi plejer, den sidste 
lørdag i marts.

Det blev en fantastisk dag. Solen skinnede fra en blå 
himmel, hvilke nok også bevirkede at der var stort 
fremmøde af både medlemmer fra Øresund og 
Øresunds Ældreroere.

Vores nye formand Ulrik Klixbüll indledte 
arrangementet og fik overdraget nøglen til klubben af 
Hanne Vinther den afgåede formand.

Hanne fik herefter ordet, idet hun holdt talen for 50 
års jubilar Jan Bregendahl, som herefter hejste 
standeren.

En anden festlig begivenhed var at døbe vores nye 
båd. De to 60 års jubilarer, Freddy Thorsen og Freddy 
Bregendahl, havde fået æren af at døbe klubbens nye 
4åres inrigger, som fik navnet ”Øresund”. Båden 
erstatter en båd af samme navn, som blev 73 år 
gammel. 

Det var herefter tid til at få ”Øresund” ud på sin 
jomfrutur. Det så godt ud da besætningen rejste årene 
inden de fortsatte ud på Øresund.

Vi andre gik tilbage til klubben, hvor der blev serveret 
champagne og kage. Da alle havde nydt godt af disse 
herligheder, var det tid til at komme på vandet. Der 
var rift om ”Øresund”, så den blev hurtigt bemandet 
igen. 

Det blev en festlig dag.

Red.

Formandens tale ved 
standerhejsning og båd
dåb 5. juni 2021
Kære Ældreroere, kære Øresunderer, kære 
rokammerater.

Så er vi endelig sluppet så meget ud af coronaens 
svøbe, at vi med 2 måneders forsinkelse kan få afholdt 
vores standerhejsning og båddåb.

Mere om det lidt senere.

For hvad er det nu der sker? Sammenlagt har det i 
mere end 17 år været Hanne, der som formand, har 
stået her foran jer når der skulle være standerhejsning. 
Det er slut nu. I år har Hanne insisteret på, at det 

skulle være slut med formandsjobbet. Det er vi 
mange, der er kede af. Ikke mindst jeg selv. På årets 
generalforsamlingen var så jeg travlt optaget med 
referat skrivning, at jeg slet ikke opdagede, hvad det 
var jeg sagde ja til, da dirigenten spurgte mig om 
noget. Jeg troede Irene spurgte, om jeg ville have en 
øl, men det viste sig, at hun spurgte, om jeg ville være 
formand. Nu må I så leve med mig, for I har selv valgt 
mig.

Hvem er han så den nye formand i Roklubben 
Øresund? De fleste af jer kender mig jo efterhånden 
selvom det kun er min 4. sæson jeg er i gang med. Til 
dem der eventuelt aldrig har mødt mig, er navnet Ulrik 
Klixbüll, og jeg er, hvis jeg husker korrekt, 67 år 
gammel. Jeg har en PHD – det vil sige pensionist hele 
dagen – og så mener jeg, at en roklub er et sted hvor 
roning kommer i første række, og hygge kommer i 
anden række. Det er sikkert ikke alle de 
tilstedeværende, som har det sådan; men så går det 
nok alligevel.
Det må vist være nok om mig.

Inden vi når frem til dagens egentlige emne, er der 
lige et par stykker vi skal takke for vel udført arbejde.
Kære Hanne, Tak er kun et fattigt ord. Alligevel vil 
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klubben gerne sige tak for alle de år du har båret 
Roklubben Øresund på dine skuldre. Ihærdigt har du 
bidraget til klubbens drift, i både stort og småt. Der er 
ikke nogen, der som du, ved hvordan denne klub er 
skruet samme, og hvilke knapper der skal trykkes på, 
når der skal laves noget. Du har skarpt fulgt med i 
hvad der foregår omkring os. Både til vands og til 
lands. Havde det bare den mindste berøring med os, 
slog du ned på det som en vandrefalk slår ned på sit 
bytte, og dit arrangement og din kamp for os, både 
lokalt hos Tårnby Kommune og regional hos Dansk 
Forening for Rosport har været utrættelig. Nu brugte 
jeg med vilje en sammenligning med en vandrefalk. 
Det er en uhyre sjælden fugl i Danmark, og jeg tror, at 
hvis vi kigger til andre roklubber, vil det vise sig, at du 
har været en utrolig sjælden formand for os.

Jeg ved, at selvom du stopper som formand, er det 
ikke for at hvile på laurbærrene. Du beholder din plads 
i forskellige udvalg, og du vil også være at finde som 
primus motor i klubbens nye projekt ”Familieroning”.

Jeg vil gerne på klubbens vegne sige tak og håber du 
vil nyde de fritimer aflæggelsen af formandsansvaret 
giver dig. Måske kan der blive tid til et par roture mere 
end der plejer.
Og lad os så på god gammel sømandsvis hilse Hanne 
med 3 korte og 1 langt hurra.

Standerhejsning og båddåb, det var det jeg kom fra.

Selvom standeren først kommer op i dag, er vores 
rosæson i fuld sving. Faktisk har de to klubber 
tilsammen allerede roet over 5.000 km. Det ser endda 
ud til, at der er flere roere, som aspirerer til 
flidspræmier i år. Så 2021 bliver måske et år med rigtig 
mange flidspræmier. Der er masser af muligheder for 
det med alle de ture, der slås op på Rokort. Bare vores 
kasserer har taget højde for det i klubbens budget.

Med ønsket om, at vi alle får godt gang i årene og kan 
ro i medvind og med strøm resten af sæsonen, vil jeg 
bede dagens 50årsjubilar Jan Bregendahl om at hejse 
klubstanderen, så det står klart for hele Tårnby, at der 
er liv i Roklubben Øresund.

Og nu til båddåben. Her foran os står den lille ny. En 
hel del forsinket må jeg sige. Hun skulle have været 
klar til vores 90 årsdag; men corona helvede lagde 
også en dæmper på aktiviteten hos Grejsdalens 
Inriggerværft. Nu er hun her, helt frisk fra værft, og 
skal i dag både navngives og søsættes.

Vores to 60års jubilarer fra 2020, Freddy Bregendahl 
og Freddy Thorsen har sagt ja til at stå faddere for 
hende og give hende det bedste navn man kan tænke 
sig.
Værsågod de herrer.

Tak til Freddy og Freddy.

Er den ikke flot den nye Øresund? For præcist et år 
siden gik jeg amok og skar den 73 år gamle båd 
Øresund op med min bajonetsav. Den gamle Øresund 
er for længst blevet til aske; men som en anden fugl 
Phønix, der rejser sig fra asken, står denne nye 
Øresund foran os og venter på sin jomfrutur.

Så vil jeg slutte af med at lade Roklubben Øresund 
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længe leve 3 korte og 1 langt hurra.

Hannes tale til
Jan Bregendahl
Kære Jan – tillykke med dit 50års jubilæum i 
Roklubben Øresund i 2021

Som 15årig teenager startede du i klubben, og det 
første, jeg husker om dig, er en rødhåret dreng, der 
sad i en sculler, og råbte hvad du nu skulle gøre? Ben 
og arme var alt for lange i forhold til kroppen, og 
derfor blev det svært at koordinere bevægelserne.

Du fik hurtigt kælenavnet ”Lille Gave” dels pga. dit 
organ, men også fordi din storebror Freddy med et 
endnu større organ allerede havde kælenavnet Gave.

Dengang havde vi weekendture til Saltholm, hvor vi lå 
i telt ved klinten nær kroen. Her lærte du lejrlivets 
”glæder” bl.a. med at sove i telt uden fast bund og få 
alt dit pik pak vådt, da det regnede om natten.

Så var det bedre med ”luksus” turene til Tyskland og 
Holland, hvor vi sov under fast tag i roklubberne og 
kun vand i bruserne. Tyske og hollandske roere 
besøgte vores klub, og inviterede os høfligt til at 
genbesøge dem. Og det ville vi da gerne! Jeg tror, de 
blev lidt overraskede, når vi året efter invaderede 
deres klub med 2025 roere.

I ungdomsafdelingen var der gang i den. Vi holdt 
fester i motionsrummet, hvor vi sad tæt. Senere blev 
du nærmest professionel DJ sammen med din gamle 
rokammerat Hinsch, hvor I styrede LP pladerne iført 
sorte stramme Tshirts med korte ærmer a la John 
Travolta i Grease filmen.

I 25 år var du medlem af Tutten med bl.a. din gamle 
rokammerat Steen. I sørgede for, at der var mad til 
klubaftener og til fester. I var en fast sammentømret 
gruppe, der var de eneste, der havde nøgle til 
køkkenet. Og I holdt også jeres egen årlige sjove 
medarbejderfest. Billedet af det gamle Tutternaser
hold kan ses ude i gangen ved køkkendøren.

Før du tog en pause fra roklubben på 6 år var du 
materielforvalter i 6 år, hvor du bl.a. brugte knofedt på 
at slibe vores elskede gamle kaproningsbåd 
”Øresund” helt ned og fik båden tætnet – et kæmpe 
arbejde!

Nu er du så igen indtrådt i bestyrelsen – denne gang 
som husforvalter, og straks har du gang i flere 
projektet bl.a. renovering af sauna. På et tidspunkt var 
jeg som formand ved at miste troen på, at saunaen 

nogensinde ville blive færdig, 
så vi kunne få murergrejet og 
svineriet ud af bådehallen. Her 
trøstede din gamle 
rokammerat, Lars Bo, mig. 
”Nu har jeg fulgt Jan hele 
livet, og set alle de projekter, 
han har haft gang i. Det ser 
nogle gange håbløst ud, men 
han bliver altid færdig med et 
godt resultat”.

Og det skal vi jo ikke glemme, 
at du i klubben har stiftet 
venskaber, som vil vare livet 
ud.

Hanne Vinther 196901
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Velkommen til nye 
medlemmer
Pia Dahl Højgaard (tidl. Nyborg Roklub)
Anja Damsholt
Helle Bentzen
Joan Lund
Christina Grønbeck
Gritt Løschenkohl
Susanne Røsdahl (tidl. Fredericia Roklub)
Tove HolmJørgensen (tidl. Roklubben Øresund)

Tag godt imod de nye medlemmer, og hjælp dem til 
fortsat at forbedre deres rostil.

Vi betragter det at blive frigivet til at ro med på fælles 
roning og øvrige ture uden instruktør, som at man har 
bestået teoriprøven og nu skal opøve rutinen.

Red. 

Badezone ud for Amager 
Strandparks østkyst
Der er udlagt badebøje ud for Amager Strandparks 
østkyst. Bøjerne ligger noget længere ud, end vi 
normalt ror, og jeg kontaktede derfor Københavns 
Kommune for at gøre opmærksom på, at roerne får 
svært ved at holde sig udenfor badezonen, da vi ror 
tæt på kysten og gerne søger læ der. 

Bøjerne, der markerer badezonen ud for Amager 
Strandparks østlige kyst, var drevet ind. Ifølge aftale 
med livredderne er bøjerne nu flyttet ud, hvor de skal 
ligge og fået nye ankre. Livredderne oplevede et 
stigende antal krænkelser af badezonen, hvor fartøjer 
sejler ind blandt de badende.

Iflg. Københavns Kommune bliver bøjerne ikke flyttet 
længere ind, men i Amager Strandparks udviklingsplan 
(side 2122) står der heldigvis:

”Sejlads er ikke tilladt indenfor den bøjemarkerede 
badezone i perioden 1. maj til 31. august. Forbuddet 
gælder ikke fartøjer som kajakker, vandcykler og 
lignende ”bløde trafikanter”, livredderfartøjer samt 
fartøjer med særlig tilladelse”.

Robåde betragtes også som ”bløde trafikanter”. Så 
det er OK for roere at færdes indenfor det røde bøjer, 
men vi skal selvfølgelig passe på de badende.

Prøvesten Syd 
Prøvesten Syd er midlertidigt åbnet for 

offentligheden. Jeg har spurgt Rasmus Steenberger/
Prøvesten Syd, om der kan komme en gennemsejling 
bag om Prøvesten Syd  det er jo altid sjovt at ro rundt 
om noget. Det kan der ikke, da dæmningen skal 
bruges til at transportere tunge sejlbåde på. 

Jeg har været i land på Prøvesten Syd. Der er udlagt 
en ponton nord for indsejlingen til Amager Strandpark 
Sundby. Efter min mening, er der i øjeblikket ikke så 
meget at se/opleve på Prøvesten Syd, og vil til enhver 
tid foretrække en kaffepause på Sundby Havn overfor. 

Men Prøvesten Syd er under udvikling som rekreativt 
område.

Hanne Vinther
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Frokokst på fortet og bad 
i kanalen
Det er søndag den 2. maj, og det er blevet tid til 
sæsonens første fællestur med SAS. Traditionen 
foreskriver, at denne tur går ud på at besøge næsten 
alle hjørner og afkroge i Københavns Havn.
Firetyve morgenfriske roere var klar i SAS bådhal 

klokken 09:00, da sløret for bådholdene skulle løftes. 
De femten SASroere og ni Øresundere var blevet 
mikset sammen i røreskålen, og der kom seks godt 
blandede besætninger. Nu startede hele logistikken 
med at få bådene klargjort og sat i vandet, og en efter 
en forlod alle seks både pontonen ved SAS. 
Som en lille ny krølle på turen startede vi med at gå 
mod syd mod slusen, og lige inden vi kom til 
Bådklubben Valby gik vi til styrbord og gennem den 
kanal, der forbinder Sluseløbet og Teglværkshavnen. 
Den kanal er smal. Så smal, at vi flere af 
de steder, hvor der lå både fortøjet, skulle 
ro med kvarte årer. 
Så gik det mod nord og mod 
Frederiksholms Kanal. Da den var 
besejret, gik turen videre om bag Holmen. 
Vi skulle da lige se ”Fredens Havn” endnu 
engang inden den bliver til en parentes i 
rigets historie.
Nu begyndte sulten at være lidt 
påtrængende, og vi roede rask mod 
Trekroner, hvor de medbragte klemmer 
skulle indtages. Skønt med en pause hvor 
man kan komme op og strække benene, 
og samtidig besøge stedets 
aftrædelsesfaciliteter.
Med fyldte maver begav vi os til bådene, og sidste 
etape blev sat i gang. Via Kronløbsbassinet og den lille 
kanal der forbinder dette med Nordbassinet gik det 
ned gennem Søndre Frihavn Østbassinet retur til selve 
havnen.
Nu stod der Christianshavns Kanal på balkortet. Altid 
et spændende sted at skulle ro igennem. Styrmanden 
fik med sikker hånd og uden dramatik gelejdet ned 
gennem kanalen. Kort efter vi havde passeret 

Christianshavns Tove, og den af mange roere kendte 
”Kanal Bodega” fik vi dramatik for alle pengene. 
Adskillige køretøjer fra Hovedstadens Beredskab kom 
drønende ned ad Overgade Oven Vande. Hvad 
monstro de skulle lave?
Det viste sig, at besætningen i en af bådene, i vores 
armada, havde forsøgt at lave en grønlændervending. 
Det kommer vel ikke bag på nogen, at det ikke er en 
god ide. Fem gennemblødte roere og en båd fyldt 
med vand. Da vi ankom, var tre våde og kolde roere 
kommet op på kajen og to var i fuld sving med at 
tømme båden for vand. Mit spørgsmål om de ikke 
bare kunne tage bundproppen ud faldt ikke i god jord, 
og som selv idømt straf greb jeg vores øsekar og hjalp 
til efter bedste evne.

Øjenvidneberetning
Da jeg ikke selv overværede ulykken, har jeg fået 
nedenstående beretning direkte fra båden.
Ole Berg fortæller:
Igennem de mange år jeg har roet i Roklubben 
Øresund, har jeg talrige gange beroliget nye roere om 
at "en inriggerbåd, er meget stabil og risikoen for at 
"Tilte" er minimal, selv i friskt vejr".

Men ulykker, hvad enten det gælder roning eller 
andet, kan alligevel ske når flere uforudsete hændelser 
sker samtidigt, og uheldet er ude.

Det var vi fem roer der måtte sande på hjemturen fra 
en dejlig fælles ro tur med SAS Roklub, i Københavns 
havn. Turen hjem i vores 4 åres inrigger, gik igennem 
Christianshavns Kanal, hvor der er smalle passager og 
en del trafik, men alt gik som det skulle, lige til vi kom 
for tæt på en fortøjningspæl der stod yderligt i 
kanalen.

Jeg nåede ikke at opfatte ret meget før vi alle lå i 
vandet med en kæntret båd ved siden af os.

Efterfølgende kan jeg se at grunden til at vi "tiltede" 
var, at vi var for tæt på pælen.  Etteren havde fået sin 
åre i maven og var blevet presset ud af båden, jeg 
selv, der roede toer, fik derfor overbalance og måtte 
støtte mig på lønningen, hvilket fik båden til at hælde 
så meget at yderligere treeren og fireren også mistede 
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balancen.
4 roere i samme side er mere end selv en inrigger kan 
klare og WUPTI!! så var det "den store badedag".

Efter en lille svømmetur og lidt besvær med at komme 
i land, fik vi vendt og lænset båden.
Det har nok set lidt dramatisk ud for tilskuerne på 
kajen, så en tilskuer alarmerede redningstjenesten, der 
ankom med fire redningsvogne samt to frømænd i 
fuldt ornat.

Efter lidt snak med politi og redningsfolk, roede vi 
tilbage til SASroklub og fik tørt tøj på.
Hverken mandskab eller båd tog skade, men det er 
nok en af de roture man vil huske et 
stykke tid.

Ole Berg Nielsen
  
Heldigvis var ingen kommet til skade, og båden fik sit 
mandskab ombord igen og kunne ved egen kraft ro 
tilbage til SAS.

Vi andre, som kun havde set til fra sidelinjen, var lidt 
altereret over, at en båd pludselig vender bunden i 
vejret, og det gik snakken på det resterende stykke at 
turen. Da vores uheldige venner atter fik fast grund 
under fødderne kunne vi godt se, at der vist var et par 
stykker eller tre, der syntes de havde få lidt ligeligt for 
pengene på den tur; men også at de alle var i fin form.
Med eller uden vandgang er denne tur altid værd at 
tage med på.

Tak for turen.

Ulrik Klixbüll

9500 rotag på en dag 
eller Amager Rundt

Morgenstund
har guld i mund;
og guld betyder glæde,
og glædelig er hver en dag,
hvor vi kan ro på Øresund

(undskyld N. F. S. Grundtvig)

Vel hjemme efter en dejlig tur Amager rundt.

Ulrik kunne ikke have valgt en bedre dag til denne tur. 
Det var det mest fantastiske vejr. Totalt vindstille, ikke 
en krusning på vandet og en sol der var ved at stå op. 
Der er vel ikke noget af det en roer ikke kan lide.

Ni morgenduelige roere havde sat hinanden stævne 
ved vores roklub søndag den. 30 maj kl. 05:00. Du 
læste rigtigt. Der står kl. 05:00. Det kræves ikke at 
man er lidt småtosset; men det hjælper, når du skal op 
klokken halv fire for at forberede sig til knap 9 timer – 
inklusive kaffe og frokostpause – i en robåd for at 
komme Amager rundt. Det samme kunne jo opnås på 
godt halvanden time hvis man greb cyklen.

Til turen skulle bruges tre 2åres, og de blev hurtigt  
pakket og gjort klar, og klokken 05:22 stod vi alle ud 
af havnen, og det gik mod Københavns Havn og 
Roklubben SAS hvor vi skulle holde den velfortjente 
kaffepause mens vi ventede på, at klokken skulle blive 
08 så Slusen kunne passeres.

At ro gennem Københavns Havn så tidligt om 
morgenen er ren fornøjelse. Kun få andre 
morgenduelige var på vandet, og selv vagten på 
kongeskibet havde tid til at hæve hånden til en hilsen. 
Så føler man sig næsten en lille smule royal.

En havn der vågner, er bare det bedste. Man kan nyde 
turen uden at hjertet sidder oppe i halsen, når man 
slipper for al den trafik, der ellers er inde i havnen.

Vores første stop var hos SAS, hvor vi lige kunne få os 
en kop kaffe og lidt at spise. Her kunne vi så, endnu 
engang, stå og beundre SAS nye klubhus, og ønske 
sig, at det var muligt at komme ind, så deres toiletter 
kunne benyttes. Vi måtte igen lade os nøje med et 
festivallokum.

Så afsted til slusen, som var klar fra kl. 8 af. Vel 
igennem var der jo kun en vej, og det var derud af. Et 
meget laaangt stykke langs diget ventede på os. Det 
var stadig dejligt vejr; men efter Skrædderholmen kom 
der lidt vind og bølger.

En tur Amager Rundt kræver mange skift i båden (i 
vores båd var der både Bambi og stivnakkerne) så den 
rutine blev godt og grundigt trænet. Samtidig skal vi 
holde os et godt stykke fra land, på grund af de 
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forbistrede sten nogen har kastet i vandet ved Amager 
sydlige ende. Det føltes, som om vi var halvvejs i 
Sverige, og talen i båden begyndte at gå på, hvad vi 
med fordel kunne købe i Malmø.

Endelig kunne vi dreje ind mod Dragør Søbad, og vi 

kunne fornemme den forestående frokost og 

kaffepause hos Dragør roklub. En velfortjent pause 

som alle nød, og på ingen tid var vi tilbage i Øresund 

roklub og turen på 48 km. var roet i godt selskab.

Tak til alle for en dejlig tur.

Hilsen Toni og Ulrik

Saltholm rundt
Det er første søndag i juni, og traditionen tro skal vi, 
sammen med SAS, 
ro en tur rundt om 
Saltholm.

Man skulle tro, at 
vi har en direkte 
forbindelse til 
vejrguderne. 
Endnu en gang var 
vi utroligt heldige. 
Vejret var helt 
enkelt 
fremragende. 
Svag vind og sol.

Med lidt 
forsinkelse kom vi 
afsted i 2 stk. 4 
åres og 4 stk. 2 
åres både. Første 
”ben” var ned til 
redningshavnen, 
hvor vi blev samlet, så alle både kunne krydse 
sejlrenden i en omgang. Med snuden mod Peberholm 
skød alle en god fart, og kom sikkert over sejlrenden. 
Nu lykkedes det så den ene 4åres at komme i 
karambolage med nogle ”usynlige” fiske snøre, der 
var kastet ud fra en båd. Fiskerne på båden var ikke 

helt tilfredse med fangsten, og de stakkels roere fik en 
skideballe. Det lykkes besætningen i 4eren at komme 
fri af linerne, og turen kunne fortsætte.

Langs Peberholm begyndte de første sælhoveder at 
bryde vandspejlet, og sælerne fortsatte med at 
komme op og kigge på os til vi var et stykke fra 
broen. 

Nu var det blevet tid til en lille pause, hvor vi kunne 
nyde udsigten til broen, Saltholm og Malmø. Det var 
også tid til en lille mellemmad, uden mad og drikke 
osv., inden den lange tur op langs med Saltholm. 
Langt ude for ikke at komme på for lavt vand. Endelig 
kom vi så tæt på øen, at vi kunne se havnen og 
frokoststedet. En dejlig fornemmelse efter en lang 
rotur.

Den lille havn er ikke skabt til, at robåde skal kunne 
lægge til. Efter 
meget møje og 
besvær fik vi trukket 
alle ud af bådene og 
op på land, til vores 
velfortjente mad og 
kaffe. Mens vi indtog 
kalorierne, fik 
handyman Mogens 
lejlighed til at brillere 
med sin nyeste 
opfindelse. En lille 
rebstige lavet af en 
gammel fangline. 
Med den kan 
Saltholm havns høje 
kajkant let besejres.

Hjemturen var ikke 
noget at snakke om, 
søle 8 km, over 
sundet, selvom det 

var blæst op, så sundet var begyndt at blive lidt bulet. 
Over kom vi alle, og efter en god dag på Øresund var 
vi atter tilbage i vores egen lille havn.

Hilsen Toni og Ulrik
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Bornholm rundt med 
Københavns Roklub, maj/
juni 2021
Som ”Mogens d. 12.” blev jeg inviteret med på en 
langtur – Bornholm rundt, som 12 roere fra 
Københavns Roklub, havde arrangeret – desværre 
måtte en roer melde fra på grund Corona i sidste 
øjeblik. Med en god uges varsko, passede det 
heldigvis ind i min kalender. Det skal hertil nævnes at 
jeg to gange tidligere har været på langtur med denne 
gruppe, så overvejelserne tog ikke lang tid. 
Turen var planlagt til at udgå fra Rønne Roklub, hvor 
der var lejet to 2åres inriggere med option på lån af 
en trailer, hvis vi skulle blive blæst inde undervejs. Det 
var meningen at den ene halvdel af gruppen var 
”roere” om morgenen og ”turister” om 
eftermiddagen – med nye grupper hver dag.
Der var planlagt tre ro dage fra 1/63/6 – ca. 110 km, 
hvis vejret er ”ordentligt”. 1. etape fra Rønne til Tejn, 
35 km, hvor der skiftes hold i Vang. 2. etape fra Tejn til 
Nexø, ligeledes 35 km, med holdskift i Melsted. 3. 
etape fra Nexø til Rønne, 40 km, med holdskift i 
Boderne.
Vores planlagte faste base var ”Nordvig B&B” i 
Sandvig, som viste sig at være et godt og 
velfungerende sted, hvor vi kunne få vores gode 
daglige solide morgenmåltid. Der var heldigvis også 

mulighed for at hente en flaske god lokal humle i 
køleskabet senere på aftenen.
Deltagerne: Birte, Anne, Mette, Maryann, Jytte, Lene, 
Bente, Bergthor, Mogens N., Jens, Henrik, alle fra 

Københavns Roklub og Mogens J. fra Roklubben 
Øresund. 
Mandag, 31.05.21: Efter overfarten fra Ystad til Rønne 
med katamaranen ”EXPRESS 1” kørte vi til Rønne 
Roklub og fik anvist bådene vi skulle ro i – ”GRY” & 
”DANIA” – to godt brugte, men velholdte gl. 
glasfiberbåde – ”badekar”, 2åres inrigger typer, som 
vores ”Ndr Røse”. Derefter nogle praktiske råd om 
navigation i lokalområdet. Bl.a. af hensyn til at undgå 
at være for tæt på Rønne omkring ankomst og 
afgangstidspunkter for katamaranfærgen, da denne 
skaber en noget voldsom hækbølge, som fortsætter 
ind mod kysten hvor vi skulle ro. På Roklubbens 
søkort, som vi lånte, var der heldigvis også information 
om tidspunkterne for færgernes tilstedeværelse. 
Ligeledes blev vi anvist en bådtrailer, som vi måtte 
benytte, hvis vi skulle være uheldige at blive fanget i 
dårligt vejr undervejs.
Derefter kørte vi 23 smukke km. til Sandvig for at 
indtage vores logi for de næste dage.
Vel ankommet til Nordvig B&B i Sandvig, og efter 
indflytning på vores værelser blev der udleveret 
aftensmad, i form af lækre sandwichs fra Hammer 
Havns sandwich specialist – uhm!!  og drikkevarer til 
hver person, fordi der var arrangeret en rask travetur 
på ca.8 km – rundt om Hammer Knude, som vores logi 
lå lige ved foden af. Et meget smukt og kuperet 
terræn – også lidt udfordrende for gamle slidte knæ – 
omkring flere udtjente stenbrud, som nu er dybe søer 
og omgivet af et mylder af natur i alle afskygninger, 
krydret med fantastiske smukke udsigter over havet 
og Hammershus. Godt og vel halvvejen gjorde holdt 
blandt klipperne og med udsigt til Østersøen og 
Sverige langt borte, kunne vi nyde de dejlige 
sandwichs og selvvalgte forfriskninger. Efter nogle 
energikrævende timer i smukke omgivelser, var vi 
tilbage ved vores logi og klar til en god nats søvn 
oven på en aktiv dag. 

Tirsdag, 01.06.21: Efter et morgendyp i Østersøen (8 
C) og et solidt morgenmåltid, kørte seks af os (dagens 
hold 1) mod Rønne for at starte turen nordpå mod 
Vang i de to både.

Der blæste en frisk vind fra N./N.Ø., som var hårdt 
arbejde, i de noget anderledes bølger, vi ellers er vant 
til. Samtidig var instruksen, at vi skulle temmelig langt 
ud fra kysten for at undgå nogle rev og store sten. 
Efter godt 2½ times ”op ad bakke” roning var vi kun 
nået til Hasle (12 km.). Efter et kig på vejrsituationen 
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her og nu, og vejrudsigten for i morgen, vurderede vi 
at vejrliget ikke gjorde det muligt at runde Hammer 
Knude for at nå vores oprindelige mål. Herefter 
kontaktede vi hold 2 og fik dem omdirigeret til Hasle i 
stedet for Vang, som planlagt. Hold 2 ankom til Hasle 
og overtog bådene for at ro dem tilbage til Rønne 
Roklub. Hold 1 kørte hjem og slappede af indtil hold 2 
var tilbage i Sandvig.

Om aftenen spadserede vi hele vejen ned Allinge for 
at få appetit til at spise lækker mad på 
”Nordbornholms Røgeri” på havnen i Allinge – også 
en god oplevelse.

Onsdag, 02.06.21: Blev som vejrudsigten havde lovet 
– endnu kraftigere blæst fra N./N.Ø. end dagen før, 
hvor vi aflyste at runde Hammer Knude for at komme 
til Tejn. God beslutning.
Plan ”B” blev alligevel også en god beslutning om at 
køre til ”Almindingen”, hvor der var rige muligheder 
for spændende traveture i terrænet omkring 
Bornholms højeste punkt, ”Rytterknægten” (162 m). Vi 
startede med at besigtige resterne af ringvolden fra 
borgen ”Gamleborg”, som er ældre end 
”Hammershus”. Vi måtte naturligvis også en tur i 
højderne, for at få det store overblik over øen. Vi 
besteg det 22 m høje udsigtstårnet ”Kongemindet” 
ved ”Rytterknægten”, som blev bygget i 1856 til 
minder om Frederik VII og grevinde Danners besøg på 
Bornholm i 1851 (13 m). I 1899 blev tårnet forhøjet 
med 9 m, da den omliggende skov var vokset og 
havde taget udsigten. Det kunne vi så glæde os over 
og se ud til kysten flere steder. Ishuset var desværre 
lukket. 
Derefter gik turen igennem ”Ekkodalen”, hvor vi 
forsøgte at få svar fra ”Møller”, hvis der blev råbt højt 
nok.

Frokost sulten drev os mod Svaneke, hvor vi var 
heldige at få tre 4mands borde i det bedste solhjørne 
på terrassen i ”Restaurant Bryghuset”. Derefter lidt 
glas, keramik og galleri kiggeri efterfulgt af en 
svalende isvaffel til dessert.
Onsdag aften var der lavet aftale med vores flinke 
vært på pensionen om at fyre op i to kugle grills, 
således vi kunne tilberede vores nakkekoteletter og 
pølser, som Anne havde fremskaffet via en af sine 
gode forbindelser på øen – det blev et lækkert måltid i 
det fri, med behørigt tilbehør, godt selskab og fint 
vejr. Vejrudsigten var betydelig bedre for i morgen, så 
planen var at benytte de to både, som vi havde til 
rådighed i Nexø.

Torsdag, 03.06.21: Alle mand på dæk, i rotøj, til 
skafning kl. 07:30. Dagens 1. rohold kørte til Nexø for 
at ro de to inriggere op til Gudhjem, hvor vi skulle 
skifte mandskab, som så skulle ro bådene tilbage til 
Nexø. Selvom vinden kun var en skygge af sig selv i 
forhold til dagen før, måtte vores pionerhold på første 
tur på Østbornholm, konstatere at bølgerne fra 
gårsdagens blæsevejr stadig var en udfordring – især 
ved skift i bådene, og turen blev afkortet til Svaneke i 
stedet for Gudhjem. Turistholdet blev derefter 
omdirigeret til Svaneke og vi skiftede besætninger 
helt inde i bunden af havnen med lidt høje bolværk, 
men alt gik fint.
Jeres udsendte var på turistholdet om formiddagen 
og med input fra vores Bornholm sagkyndige Anne, 
parkerede vi ved udløbet af ”Kobbe Å” og travede 
langt ind i ådalen, som er med stejle klippevægge, en 
fantastisk vegetation, domineret af Ramsløg i blomst 
og en ”larmende” stilhed af fuglefløjt, en rislende å og 
en let brise i løvet – det var jo heller ikke så langt fra 
Paradis(bakkerne).

Retur roningen til Nexø (11 km) var betydelig mere 
overkommelig, bølgemæssigt, end opturen havde 
været og 2. rohold, på dagen havde en dejlig tur 
tilbage til Nexø, hvor vi måtte kigge lidt ekstra godt 
efter for at finde skuret til bådene, da vi aldrig havde 
været i havnen før. Men det lykkedes og vi fik anbragt 
bådene pænt i skuret igen.
På anbefaling af Bente, havde vi til torsdag aften 
reserveret bord på ”Ellas kaffestue”, som også viste 
sig at være et meget spændende spisested, med 
mange hyggelige rum og stuer. Vi var blevet tildelt en 
meget flot våben og jagtstue, hvor alle 12 roere sad 
samlet ved et langt bord, blandt rustninger og våben 
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og nød lækker mad og drikke efter vores eget valg.
Med endnu en dejlig dag i bagagen og en god 
vejrudsigt for dagen i morgen, kunne vi alle nyde en 
”go ‘nat øl” eller lignende før vi returnerede til 
banjerne. 

Fredag, 04.06.21: Denne sidste dag af turen viste 
vejret sig fra sin absolut bedste side – vindstille og let 
overskyet, perfekt for at kunne have rundet Hammer 
Knude i en inrigger, men ak, ikke denne gang.
Efter et godt morgenmåltid og udtjekning fra Nordvig 
B&B kørte 1. rohold mod Rønne Roklub. Desværre 
måtte vi begrænse roningen til en kortere tur, da vi 
skulle være klar til færgeafgang fra Rønne kl. 18:30. 
Sidste etape fra Rønne gik S.Ø. over mod Arnager, 
hvor det blev aftalt at bytte besætning omkring 
middagstid. Jeres udsendte var på turistholdet om 
formiddagen og vores tur gik til ”Paradisbakkerne” for 
en vandretur i de ”Paradisiske” omgivelser – no 
kidding! Kun een bil på parkeringspladsen da vi 
ankom, var lovende for, ikke så meget trængsel på de 
smalle stier, der førte os rundt om stille skovsøer med 
mange kvækkende frøer og smukke vandplanter og 
åkander. Endnu en dejlig naturoplevelse i vores 
smukke land.
Tiden må have stået lidt stille for os i 
”Paradisbakkerne”, samtidig med at 1. rohold fra 
Rønne var kommet hurtigt til Arnager (7 km.), for 
pludselig havde vi travlt med at købe frokost og 
drikkelse i Nexø så vi kunne være fremme til afløsning 
på den lange bro ved Arnager. Undertegnede havde 
ikke fået det rigtige rotøj på fra morgenstunden, men 
som roer med gode kammerater, bliver man aldrig 
”efterladt” – alle sæder skal bemandes, så der findes 
altid løsninger. Jeg lånte noget lækkert rotøj fra Jens 
og Jyttes sandaler blev spændt lidt ud, og så var jeg 
ro klar til Rønne. Efter en super afslappet etape i 
”Kejserwetter” med Rønne om styrbord, nåede vi 
langt om længe uden om den store mole ved Rønne 
havn og om til lystbådehavnen for at aflevere vores 
både i Rønne Roklub.
Efter en hyggelig debriefing og afsked med Anne, 
som fortsatte ferien på Bornholm, kunne resten af os 
nå at gøre lidt indkøb – både af lokale specialiteter i 
”Torvehallen” og af mere daglige fornødenheder, da vi 
kommer hjem til Grundlovsdag og lukkede 
forretninger næste morgen.
11 trætte roere i tre biler klar til afgang fra Rønne kl. 
18:30.

Tak for en dejlig og velplanlagt tur, og fortsat god 
sommer til alle.

Mogens Jørgensen
Roklubben Øresund

Mini roer dag
Søndag den 8. august kl. 10.00 er der roning for 
Roklubben Øresunds mini¬roere – og alle 
medlemmernes børn, børnebørn, niecer og nevøer, 
som gerne vil prøve en tur på vandet i vores robåde.
 
Børnene får en redningsvest på, og kommer så ud i en 
4¬årers sammen med nogle ”flå¬aber”, altså roere 
der kan sikre bådens styrefart.

Hvis man er for lille til selv at ro, får man en plads hos 
styrmanden. 

Der er opsat tilmeldingsliste på opslagstavlen, hvor 
man skriver sig på med angivelse af om man selv ror 
samt børnenes navne og alder, så vi kan sammensætte 
nogle gode hold. 

Red.

Grill på stranden
Tirsdag den 24. august

Som tidligere år er der grill på stranden. Jan 
Bregendahl, Steen Christensen og Lars Bo står for 
arrangementet. Dvs. de sørger for, vores grill, borde, 
bænke, pølser og kartoffelsalat kommer over i 

Amager Strandpark, hvor vi samles ved jollerampen. 
Vi mødes som altid til fælles roning kl. 17.30, men 
slutter altså med landgang på stranden til spisning. Vi 
er hjemme i klubben igen ca. 21.00. Der er ikke 
spisning i klubben denne klubaften. 

Tilmelding er ikke nødvendig. 

Red.
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Klubaftener tirsdage
Den 1. juni startede vi op på at have klubaften med 
fælles spisning tirsdage kl. 20.00.

Første tirsdag stod menuen på flæskestegssandwich. 
Anden tirsdag var det copy/paste af Gefions 
lagkageroning (som igen i år var aflyst), nemlig Chilli 
con carne og lagkage. Tredje tirsdag var det lasagne 
med grøn salat. Fjerde tirsdag var det kyllingespyd 
med salat og hjemmebagt brød.

Prisen er 40 kr. for spisning, og man tilmelder sig ved 
at sætte kryds på samme liste, som man tilmelder sig 
roning på.

Når der først er tilmelding til spisning på dagen, er det 
selvfølgelig svært at beregne, hvor meget mad man 
skal lave. Men vi regner med ca. 1520 personer. Bliver 
vi flere, bliver portionerne bare mindre … Forhåbentlig 
bestemmer flere sig for at være med til fælles 
spisningen. Indtil videre har vi kun været 1015 stykker.

Har du lyst til at gå sammen med en rokammerat og 
stå for en tirsdagsmiddag, så skriv jer på listen over 
Tutvagter. Den hænger på døren til service skabet lige 
udenfor køkkenet. Der er ledige vagter fra ultimo juli. 
Er du i tvivl om noget, så kontakt Lena Truelsen.
Red.

Motionsturneringen – maj
2. runde
 
Kom maj du våde, vilde … Den næstvådeste maj i 147 
år kunne ikke stoppe de danske roere.

De regerende mestre fra Randers Roklub er tilbage på 
toppen i Supermotionsligaen – og det noget så 
eftertrykkeligt. Det er dybt imponerende, at de kan 
hive alle roende medlemmer op til et gennemsnit på 
over 300 i løbet af cirka to måneder. 

39 roklubber har indrapporterer til 
Motionsturneringen. Roklubben Øresund er rykket op 
i 2. division med et gennemsnit på 108 km pr. roer. 

Her i slutningen af juni runder Birgit Østergaard de 
700 km, og flere roere er godt på vej opad.

Red.

Teateraften lørdag 26. 
februar 2022 kl. 15.00
Vi skal på Nørrebro Teater og se ”JYTTE FRA 
MARKETING ER DESVÆRRE GÅET FOR I DAG”.

Vi reserveret 30 billetter á 330 kr.
Der kommer tilmeldingslisten på opslagstavlen i 
klubben for tilmelding.
Efter forestillingen samles vi Roklubben Øresund til 
ost og pølsebord. Pris 125 kr., som betales på dagen.

Else Marie, Lena, Irene, Bente & Hanne

Dette skriver de om forestillingen:

ET POETISK KOMEDIESHOW OM DET UPERFEKTE 
MENNESKE
Morten Münsters bestsellerbog som tankevækkende 
komedieshow.

Vi spiser kage, selvom vi er på slankekur. Vi står i kø til 
Black Friday, men betaler med glæde vores ubrugte 
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fitnessabonnement. Vi er forandringsparate til 
fællesmøder, workshops, strategidage og PowerPoint
præsentationer, men glemmer alt om missioner og 
visioner, så snart det er hverdag igen.

JYTTE FRA MARKETING ER DESVÆRRE GÅET FOR I 
DAG tager fat i alle de udfordringer, der opstår, når 
det uperfekte menneske forventes at have den 
perfekte adfærd. Hvorfor er det så svært for os at 
følge gode argumenter, planer og sund fornuft? 
Hvorfor falder vi i gang på gang? Og hvad skal der til 
for at skabe forandring i den virkelige verden?

Morten Münster har taget Danmark med storm med 
sin bog om Jytte og adfærdsdesign. Nu bliver bogen 
til et poetisk og tankevækkende komedieshow med 
genkendelige og urkomiske situationer fra hverdagen, 
både dem derhjemme og på arbejdspladsen.
 
Hvad: Et komedieshow om dig, mig og os alle.
For hvem: For dig, der vil grine og blive klogere.
Hvorfor: Fordi du vil have humor og poesi.
Hvor lang tid: Ca. 2 timer inkl. pause.
 
Medvirkende: Gustav Dyekjær Giese, Troels Lyby, 
Nicolai Jørgensen, Lila Nobel, Sofie Torp, Nørrebro 
Teaters Folkekor

Fredagstur til SASklubben
Deltagere: Birgit Ø, Lene J, Klaus, Ulrik & Susanne H

Det er fredag morgen. Vandet var helt stille og luften 
er tilpas. Det var hverken for koldt eller for varmt. 
Altså et helt perfekte rovejr, og kombineret med et 
unikt selskab, sendte det vores fredagstur op i 
stratosfæren.

Vi roede mod Københavns havn hvor vi passerede 
kongeskibet og fra vores position under skibet kunne 
vi se, at de trænger til at få banket rust omkring klyset 
i bagbord side. 

Undervejs havde vi besluttet, at formiddagskaffen 
skulle indtages bag Holme med udsigt til Fredens 
Havn. Da vi havde fortøjet skibet, erobrede vi et bord 
med tilhørende bænke og fik i en fart fundet kaffen, 
småkagerne og knastlakken frem. 

Derefter gik turen nede og runde SAS, hvor vi så 
klubhuset fra vand siden. Det ser godt ud, og vi 
glæder os til reception med champagne og 
kransekage.

På turen gennem havnen hilste vi på adskillige roere 
fra Københavns roklub. De er nemme at kende på 
deres babyblå årer.

Nu var energien fra formiddagskaffen ved at være 
opbrugt, og de slunkne maver forlangte nye 
forsyninger af kalorier. Så kursen blev atter sat mod 
Fredens Havn. Der er det dejligt let at lægge til; men 
husk et par fendere. Dem er der brug for. Nøj, det var 
dejligt at få fyldt ny energi på tanken. 

Fredens Havn og det nærliggende område 
dokumenteret i en serie fra TV2. Specielt beboernes 
kamp for at få de gamle faldefærdige både, der ligger 
i Fredens Havn fjernet. Det er heller ikke svært at få 
øje på kontrasten mellem boligerne i Torpedohallen 
og de faldefærdige skuder, der udgør Fredens Havn.

Men der er stadig liv på de synkefærdige skuder, og 
Birgit fik fornøjelsen af at se en nøgen mand, der vist 
lavede helikopteren.

På vej tilbage mod Øresund kunne vi se, at byen var 
vågnet. På Refshaleøen sad folk i liggestole og 
kiggede ned i hver deres mobiltelefon. Ihhh hvor var vi 
heldige. Vi var ude og ro, få motion og kunne tale 
sammen. Folk ved ikke hvad de går glip af.

Da vi nåede klubhuset, viste Klaus’ ur at vi havde roet 
34 km, og personligt var jeg også rigtig godt brugt.

Tak for en dejlig dag.
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Amagerregatta
Amagerregattaen afholdes lørdag den 28. august i Dragør.
I må gerne allerede nu begynde at tænke over, hvilke løb, I kan/vil deltage i, og evt. finde sammen i hold, så der 
kan trænes.

Vi planlægger at sætte hold i følgende løb:

Løb 2  kl. 11.45  +70 (fyldt 70 år), 4 ÅRES   750 m
Løb 4  kl. 12.15  OLD BOYS (+35) (fyldt 35 år), 4 ÅRES  1000 m
Løb 7  kl. 13.00  SENIOR HERRE, 2 ÅRES  1000 m
Løb 8  kl. 13.15  OLD GIRLS (fyldt 35 år), 4 ÅRES 1000 m 
Løb 11  kl  14.00  SENIOR DAME, 4 ÅRES  1000 m
Løb 12  kl. 14.30  BLANDET +60 (fyldt 60 år), 4 ÅRES    750 m
Løb 13  kl. 14.45  KANIN DAME, 2 ÅRES    750 m
Løb 14  kl. 15.00  BLANDET SENIOR (MAX 2 HERRER) 4 ÅRES  1000 m            
Løb 15  kl. 15.15  GRAND OLD GIRLS (+50) (fyldt 50 år) 2 ÅRES    750 m
Løb 16  kl. 15.30  GRAND OLD BOYS (+50) (fyldt 50 år), 4 ÅRES    750 m
Løb 17  kl. 15.45  SENIOR DAME, 2 ÅRES    750 m
Løb 18  kl. 16.00  SENIOR HERRE, 4 ÅRES  1500 m

Det gælder om at få fyldt pladserne op i løbene, således at ARK og Roklæubben Bryggen ikke kan lave ekstra 
point ved at have en ekstra båd med, når der trækkes lod om den ekstra plads i hvert løb vi ikke deltager i.

Det endelige program for 2021 vil blive sat op i klubben, så snart det er klart.

Samme aften fra ca. kl. 18:30 vil der så være festmiddag og præmieoverrækning. Herom senere.

Rochefen

Biografklubben

Kære alle
Så er programmet for sæson 2021/2022 kommet. Jeg sætter en liste op i klubben på tirsdag den 29/6, så kan i 
skrive på den som i plejer: Navn og til hvor mange personer.  Jeg forventer at tage den ned igen i starten af 
august, der kan bestilles billetter fra midten af måneden. 

Hilsen Nonnie


